


„Błyskotliwa książka, która otwiera serce,  
rozjaśnia umysł i zmienia życie”.

Ronnie Grishman,  
redaktor naczelna „Dell Horoscope”

„W przystępnym kompendium starożytnej wiedzy dostajemy  
do rąk ewolucyjną mapę emocjonalnej podróży zwanej życiem”.

Rick Levine, astrolog Tarot.com

„Książka jest nieocenionym źródłem informacji: uczy,  
bawi i pomaga zrozumieć naturę natalnego i progresywnego 
Księżyca. Amy to świeży, ożywczy, ważny głos w astrologii. 

Osobiście zaliczam ją do nowej generacji astrologów,  
dzięki którym we współczesnym świecie zmieniły się status 
i percepcja astrologii. Brawo, Amy! Astrologia księżycowa 

udziela cennych wskazówek do interpretacji zarówno  
własnego horoskopu, jak i horoskopu kwerentów.  

Gorąco polecam”.
Lynda Hill,  

autorka książki Symbole Sabiańskie. Wyrocznia

Recenzje książki 
Astrologia księżycowa
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PRZEDMOWA

Nad współczesną literaturą astrologiczną nadal ciąży widmo 
deterministycznego fatalizmu i sztywnych zaszeregowań. As-
trologia księżycowa Amy Herring na szczęście należy już do 
nowej generacji książek.

Kiedy będziecie mieli przyjemność zagłębić się w tę lek-
turę, zwróćcie uwagę na to, jak interpretacje autorki stale 
podnoszą temat świadomości i wolnej woli, i doceńcie umie-
jętność, z jaką przemyca – innymi słowy: propaguje – pozy-
tywne podejście do życia, nie negując przy tym istnienia jego 
ciemnej strony.

Amy Herring rzuciła na starożytny Księżyc kwantową ma-
gię astrologii nowej ery i za to właśnie ją cenię. Witam Amy 
w społeczności dojrzałych głosów w astrologii. Mam nadzieję, 
że w najbliższych latach będziemy mogli przeczytać również, 
co ma nam do powiedzenia na temat Słońca, Merkurego, We-
nus i całej reszty wędrownych gospodarzy nieba, którzy stale 
zmieniają się i ewoluują.

Steven Forrest,
autor książki Głębia nieba .

Wprowadzenie do astrologii ewolucyjnej *

*  Wydawnictwo Abraxas, zabrze 2015 (przyp. tłum.).



To, co miłe oku, nie zawsze służy sercu . . . 
Idź za głosem serca .

ANONIM

Dobrze widzi się tylko sercem .  
Najważniejsze jest niewidoczne dla oczu .

ANTOINE DE SAINT-EXUPÉRY

Skończ tę książkę,  
żebym się mógł wreszcie zdrzemnąć .

MÓJ MĄŻ



WSTĘP

Wolna wola a świadome decyzje:
wolność w granicach przeznaczenia

Astrologia nie jest nauką o niezbitych faktach, lecz o możli-
wości wystąpienia pewnych wydarzeń, trendów, tendencji, 
o prawdopodobieństwie. Astrolodzy generalnie są zdania, że 
łatwiej wykazać udział planet w wydarzeniach, które mia-
ły już miejsce, niż przewidzieć wypadki z góry, ponieważ ta 
sama energia planetarna potencjalnie może się wyrażać na 
wielu płaszczyznach. Jung stwierdził: „Jeśli pewna sytuacja 
wewnętrzna nie zostanie uświadomiona, przejawi się w świe-
cie zewnętrznym, przybierając postać losu”. To nasze decyzje 
i poziom naszego rozwoju wewnętrznego decydują, czy bę-
dziemy powielali negatywne stereotypy, czy optymalnie wyko-
rzystamy energię planet. Właśnie ta optyka przyświeca mojej 
książce: to nasze decyzje, a nie gwiazdy, kreują nasze przezna-
czenie. zodiak, jak lustro, odzwierciedla nasz stan wewnętrz-
ny i naszą sytuację zewnętrzną, co nie znaczy, że ją powodu-
je . Planety nie zmuszają nas do niczego, jedynie unaoczniają 
nam głębsze źródła naszych mechanizmów psychicznych.

Grecki filozof Heraklit powiedział: „ethos anthropoi da-
imon”, co znaczy: „Charakter jest przeznaczeniem”. Sło-
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wo daimon jest nie do końca jednoznaczne, ponieważ nie 
posiada ścisłego odpowiednika w języku angielskim (pol-
skim również), w związku z czym przyjęło się je tłuma-
czyć jako „przeznaczenie”. Wprawdzie frazę „charakter jest 
przeznaczeniem” czy „charakter to los” można interpre-
tować w nieskończoność, jednak współcześnie odczytana 
znaczy tyle, że charakter, nasza wrodzona natura (lepsza 
lub gorsza) decyduje o tym, co się nam przydarzy, przez co 
akcent pada na nasze własne decyzje, a nie na determini-
styczne fatum, natomiast dla starożytnych daimon był kimś 
w rodzaju strażnika duchowego, który zna naszą przyszłość 
i prowadzi nas ku temu, co można również nazwać naszym 
„przeznaczeniem”.

Odwieczny dylemat: przeznaczenie czy wolna wola; jeśli 
przyjrzeć się mu z bliska, wydaje się, że nie ma praktycznego 
znaczenia. Ilu z nas wierzy, że jesteśmy kowalami własnego 
losu, aby potem iść po linii najmniejszego oporu, utyskując 
na „pech” czy „złego szefa”? Jak wielu z tych, którzy ślepo 
ufają przeznaczeniu, wymiguje się w ten sposób od wzięcia 
odpowiedzialności za własne losy; jak wielu nie dostrzega, że 
wzorce, które wciąż powtarzają się w naszym życiu, uaktyw-
niają się z powodu naszych decyzji, które pociągają za sobą 
takie, a nie inne skutki? Chociaż w sporze determinizm kontra 
wolna wola argumenty obu stron są godne uwagi, osobiście 
nie widzę powodu, żeby te dwa podejścia koniecznie musiały 
się wykluczać. Czy uważam, że powinniśmy w pewnym stop-
niu brać odpowiedzialność za swój charakter i przeznaczenie 
i kierować własnym życiem? Tak. Czy uważam, że o naszym 
życiu decyduje fatum – choćby za sprawą ewidentnego pra-
wa przyczyny i skutku, a może w ramach boskiego planu dla 
wszechświata – czy je nazwiemy naszym wyższym ja, daimo-
nem, czy głosem Boga? Tak.
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Horoskop jako narzędzie rozwoju

Astrologia popularna chętnie przylepia Baranom etykietki 
typu „odważny”, „przebojowy” czy „arogancki”, a Pannom 
„zorganizowana”, „praktyczna”, „drobiazgowa”. Tymczasem 
wielu z nas zna uprzejme Barany i bałaganiarskie Panny. za-
daniem astrologii nie powinna być klasyfikacja i szufladko-
wanie, lecz udzielanie wskazówek i rad. Nasz horoskop na-
biera nowego wymiaru, kiedy analizujemy go nie pod kątem 
tego, kim jesteśmy, lecz tego, kim się stajemy . Horoskop jest 
przepisem na bardziej spełnione życie. Horoskop urodzenio-
wy jest nieocenionym narzędziem, a narzędzie zawsze działa 
skuteczniej, jeśli wiemy, jak się nim posługiwać. Niniejsza 
książka nauczy was, jak posługiwać się jednym z kluczowych 
elementów tego narzędzia, którym jest Księżyc. Przekazuję 
wam nie tylko zestaw cech charakterystycznych dla położe-
nia Księżyca w poszczególnych znakach zodiaku, ale również 
szerokie spektrum wyzwań i lekcji, z jakimi przyjdzie wam 
się zmierzyć przy podejmowaniu decyzji. Traktujcie więc swój 
horoskop jako mapę, a Księżyc jako kompas, który prowadzi 
was raz przez spokojne, raz przez burzliwe wody, obszary zna-
ne i nieznane, pomagając wam nabrać doświadczeń i umie-
jętności przewidywania, skąd wiatr powieje.

W książce przedstawiam interpretacje położenia w znaku 
i w Domu zarówno Księżyca natalnego, jak i Księżyca pro-
gresywnego w interesującym was okresie. Lektura tych roz-
działów wymaga znajomości położenia Księżyca w horosko-
pie urodzeniowym i progresywnym, które można obliczyć 
z pomocą większości programów astrologicznych, a także nie-
których stron internetowych; adresy zamieszczam w przypisie 
na końcu książki.



1 .  i n t e r p r e tac j a  ks i ę ż yc a  n ata l n eg o         15

1

Interpretacja 
Księżyca natalnego

Część symboli powstała sztucznie: nauczono nas, że pewne 
znaki lub obiekty mają w nas wywoływać takie, a nie inne 
skojarzenia, na przykład czerwony ośmiokąt jest sygnałem, 
żeby się zatrzymać. Symbole często są uwarunkowane kultu-
rowo, ale istnieją też symbole uniwersalne, rzeczy, które au-
tomatycznie wywołują w ludzkiej podświadomości podobne 
skojarzenia, niezależnie od kultury, rasy, płci. Symbol Księży-
ca funkcjonuje od zarania ludzkości, wpisując się w zbiorową 
nieświadomość. To ciało niebieskie pobudza nasze emocje 
i wyobraźnię od niepamiętnych czasów, a sztuka, magia, mi-
tologia i nauka interpretują je zgodnie ze swoim kanonem.

Księżyc nie tylko inspiruje nas, ale również wpływa na nas 
w sposób wyczuwalny. Fazy Księżyca, z powodu niewielkiej 
odległości tego satelity od ziemi i jej pola grawitacyjnego, 
sterują przypływem i odpływem mórz i współgrają z cyklem 
menstruacyjnym kobiet. Dla starożytnych Księżyc uosabiał 
nawet cykl życia kobiety, od dziewicy, przez matkę, po wiedź-
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mę – mądrą staruchę. Symbolika księżycowa obecna jest we 
wszystkich kulturach starożytnych i współczesnych.

W astrologii Księżyc symbolizuje nasze uczucia i odrucho-
we reakcje uczuciowe. Jego położenie w horoskopie urodze-
niowym wskazuje na to, co jest miłe a co niemiłe, co nas rani 
i czego potrzebujemy, żeby czuć się bezpieczni, syci i zadbani. 
Informuje nas o naszych najgłębszych potrzebach uczucio-
wych, których niezaspokojenie stoi na przeszkodzie więzi za-
ufania, nieodzownej dla życia rodzinnego. Położenie Księżyca 
często dostarcza informacji na temat domu naszego dzieciń-
stwa i domu idealnie dopasowanego do naszych potrzeb, który 
będzie nas chronił i pomagał nam się rozwijać – prawdziwego 
domu, a nie sypialni i przechowalni bagażu. Słowem, które 
ogniskuje w sobie powyższe zagadnienia, jest „serce”, czyli 
symbol powszechnie uznawany za siedzibę uczuć. Astrolog 
Noel Tyl definiuje Księżyc jako „przemożną potrzebę uczuć”.

Serce rządzi głową

Księżyc to również nasze nastawienie psychiczne. Stoi ono 
u podłoża każdej decyzji i wpływa między innymi na to, jak 
będziemy tę decyzję egzekwowali. Ileż to razy obmyślaliśmy 
starannie logistykę naszych działań, aby później przyłapać się 
na tym, że w ten czy inny sposób je sabotujemy, bo w głębi 
duszy wcale nie mamy ochoty na to, co uznaliśmy za najsłusz-
niejszy bieg rzeczy? Pozostanie w dotychczasowej pracy może 
wydawać się rozsądne. Na rozum biorąc, pracujemy w tym 
miejscu od ośmiu lat, jesteśmy jak u siebie, staż pracy prze-
kłada się na długość urlopu etc. Logika podpowiada, że zej-
ście z pokładu statku, na którym płyniemy od ośmiu lat, może 
strwonić kapitał czasu zainwestowanego u tego pracodawcy. 
Decydujemy się więc zostać, ale po chwili znów wraca po-
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czucie, że jesteśmy w potrzasku, w związku z czym zaczyna-
my się w pracy obijać, żeby dać sobie trochę luzu, co z kolei 
zmniejsza szansę na awans, bo nie pracujemy na pełnych 
obrotach, przez co czujemy się jeszcze bardziej sfrustrowani 
i sparaliżowani. Tak rozkręca się spirala skierowana w dół, 
spowodowana naszym nastawieniem, które nie zdało egza-
minu w konfrontacji z rzeczywistością. Chłodna kalkulacja 
sprawdza się tylko do pewnego punktu, zwłaszcza w ważnych 
decyzjach życiowych: czy podjąć działalność, w której będzie-
my się realizowali, czy starać się o dziecko, czy związać się 
na stałe z drugą osobą.

Astrolodzy mają skłonność do traktowania Słońca i Księży-
ca osobno, jako dwóch niezależnych planet. Przez interpreta-
cje astrologiczne często przewijają się stwierdzenia w rodza-
ju „głowa (Słońce) i serce (Księżyc)”, czy też „lewa półkula 
(Słońce) i prawa półkula (Księżyc)”, i choć nie sposób odmó-
wić im zasadności, są wynikiem pokutującego przeświadcze-
nia, że racjonalne, logiczne działanie jest czymś diametralnie 
innym, niż działanie pod dyktando instynktu i emocji. Słoń-
ce i Księżyc, choć są odrębnymi ciałami, w istocie rzeczy są 
ze sobą połączone: Księżyc odbija światło Słońca, co zresztą 
wcale nie znaczy, że liczy się tylko Słońce, a Księżyc jest jego 
cieniem. To dzięki temu, że Księżyc odbija światło, widzimy 
drogę po ciemku, podobnie jak dzięki intuicji odnajdujemy 
drogę w sytuacjach, gdy rozum zawodzi. Bywa, że podejmu-
jemy decyzje, „idąc za głosem rozsądku”, aby się później zo-
rientować, że nie mamy serca do tego, żeby je egzekwować. 
Obwiniamy się o słabą wolę, gdy prawdziwą przyczyną nie-
powodzenia jest fakt, że lekceważymy nasze głębsze uczucia 
jako coś niestosownego czy też niewygodnego. 






